
COPIA 

C O M U N E DI T A R S I A 
 87040 (Provincia di Cosenza)  

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

         
N.565 Reg. Gen.                                                                                              N.85 Reg. di servizio 

Del 06-12-2021                                                                                               Del 06-12-2021 

 

Oggetto: Liquidazione fattura n.01PA/2021 in favore di Ines Johanna Stollwerk. Progetto 

Memory Art-L’arte attraverso La Memoria Terza Edizione di cui all’azione 1 tipologia 1.3 

dell’avviso pubblico Annualità 2019. R.C. Cig: z45333b4cb 

 

Il Responsabile del servizio 

VISTO il Decreto Sindacale n. 14/2020 Prot. n. 4078 del 02-07-2020, con il quale veniva conferito 

l’incarico di Responsabile del Servizio Socio-Culturale, con attribuzione dei poteri gestionali di cui 

all’art. 107 / 109 commi 2 e 3 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n.267; 

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta municipale n. 97 del 19-09-2019 di approvazione 

progetto “Memory Art L’arte Attraverso la Memoria” terza edizione di cui all’azione 1 tipologia 1.3 

dell’avviso pubblico, con richiesta di finanziamento alla Regione Calabria annualità 2019 – 

pubblicato sul Burc n.79 del 23-07-2019. 

RICHIAMATA la deliberazione N.05 Del 13-01-2020  ad oggetto: Affidamento in convenzione alla 

Proloco di Tarsia per l’espletamento del progetto “Memory Art L’arte Attraverso la Memoria” terza 

edizione di cui all’azione 1 tipologia 1.3 dell’avviso pubblico, con richiesta di finanziamento alla 

Regione Calabria annualità 2019 – pubblicato sul Burc n.79 del 23-07-2019. 

RICHIAMATA la convenzione del 31-01-2020 a firma del sottoscritto  e dal Presidente della Pro 

Loco di Tarsia per la gestione congiunta del progetto Memory-Art. Annualità 2019.   

VISTA la comunicazione di rettifica della convenzione del 30-01-2020 con la quale il Presedente 

della Pro-Loco Sig. Francesco Suglia, meglio definiva il ruolo che la Pro-Loco avrebbe potuto 

svolgere nella gestione congiunta delle sole manifestazioni “ i giorni della memoria” secondo il 

calendario delle manifestazioni previste nel progetto Memory-Art, dal 20 gennaio al 28 marzo”  

limitando l’azione al solo reclutamento di artisti, tecnici, progettisti, personale interno ed esterno 

per garantire una buona gestione sinergica tra  Comune e Proloco;  

RICHIAMATO il calendario delle manifestazioni “I giorni della Memoria” che è parte integrante 

del progetto Memory-Art Terza Edizione. Annualità 2019. 

VISTO che l’Ente secondo gli accordi presi con la Proloco dovrà farsi carico di provvedere 

direttamente agli impegni e alle liquidazioni in favore delle ditte, artisti e professionisti reclutati 

previa presentazione di documenti e atti a rendicontazione delle  prestazioni  rese e i servizi offerti 

come meglio definito negli artt. n. 2 e 5 della Convenzione; 

VISTO il Decreto Dirigenziale della Regione Calabria N.12240 del 23-11-2020 ad oggetto: 

“Avviso Pubblico approvato con DDG n.8818 del 22.07-2019 – azione 1 tip. 1.3. – liquidazione a 

titolo di anticipazione del contributo assegnato in favore del Comune di Tarsia Cs. Annualità 

2019”; che assegnava e liquidava in favore dell’Ente la somma di € 14.000,00 a titolo di  

anticipazione del 70% del contributo concesso per la realizzazione del progetto. 



RICHIAMATI i preventivi trasmessi dal Presidente della Pro Loco in data 12-08-2021 assunti in 

pari data al Protocollo dell’Ente n. 6044  meglio descritti nella sottostante tabella. 

RICHIAMATA la determinazione N. 360/47 del 12-08-2021 di impegno spesa; 

ACQUISITA la fattura n.01PA/2021 del 02.12.2021 al Prot dell’Ente n.9140 del 04-12-2021 di € 

200,00 (non sogg. Iva altri casi) trasmessa da Ines Johanna Stollwerck c.f. stlnjh64c65z112u P.Iva. 

it03541860783 sede legale Roggiano Gravina Via San Domenico n.145. 

RICHIAMATO il CIG: Z45333B4CB; 

RICHIAMATO il CUP G99C19000010009 assegnato al progetto Memory-Art L’arte Attraverso 

La Memoria terza edizione. Annualità 2019; 

VISTA la tracciabilità dei flussi finanziari L.136/2010 assunto al Prot. dell’Ente n. 6089 del 

16.08.2021 

VISTA la disponibilità finanziaria sull’appropriato capitolo 208.1dedicato al  Progetto “Memory-

Art L’arte Attraverso La Memoria”; 

ACQUISITO il parere favorevole del responsabile del servizio finanziario; 

VISTO il regolamento  di contabilità; 

VISTO l’art.184 del D.Lg.vo n.267/2000;   

 

DETERMINA 

DI liquidare la fattura n.01Pa/2021 di € 200,00 in favore di Ines Johanna Stollwerck cf. 

stlnjh64c65z112u, P.iva it03541860783 sul C.C. risultante dal modulo di tracciabilità dei flussi 

finanziari ai sensi della legge 136/2010 per il servizio reso all’interno del calendario di eventi “I 

Giorni della memoria dal 20 gennaio -28 marzo 2020” Progetto Memory art- L’arte attraverso la 

memoria terza edizione. Annualità 2019.  

DI dare atto che la spesa è imputata sul capitolo 208.1 dedicato al  Progetto Memory-Art ; 

DI accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, c. 8 del D. Lgs. 267/00 che il presente 

programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza 

pubblica;  

DI Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 

147-bis, comma 1, del D. Lgs. 267/00, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 

alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, di cui il parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del Settore; 

DI Dare Atto che ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/90 e ss.mm., dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del 

Codice di Comportamento comunale, non ci sono, alla data odierna, situazioni di conflitto di 

interessi, che possano incidere sul presente provvedimento; 

DI dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito web “Amministrazione 

Trasparente”; 

DI dare atto che il responsabile del procedimento è il Responsabile dell’Ufficio Socio-culturale Dr 

Carlo Sicilia 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to Dott. Carlo SICILIA 

 

 

 



 

VISTO DI REGOLARITÀ FINANZIARIA 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000, si appone alla presente determinazione il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria. 

Lì, 06/12/2021 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dr. M. NARDI 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on-line Comunale (art. 32, 
comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 09 /12/2021 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

Lì, 06/12/2021 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                              F.to Carlo SICILIA 

                                                                                                                                                 
                                                                                                
 

Data 06/12/2021 
  
  
 

 


